
   

 

 
Gmina Miejska 
Lidzbark Warmiński 
 
ul. Świętochowskiego 14       tel. +48 89 767 85 00 

11-100 Lidzbark Warmiński       um@lidzbarkw.pl 

             www.lidzbarkw.pl  
Lidzbark Warmiński, dnia 08.12.2022 r.  

 

 

Wg rozdzielnika 

 

                  
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych na rzecz 

Gminy Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim” znak sprawy:  OR.273.130.2022 

 

W odpowiedzi na przesłaną w dniu 06.12.2022 r. prośbę o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 

prowadzonego pod nazwą: „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Gminy Miejskiej w Lidzbarku 

Warmińskim” w  imieniu Zamawiającego wyjaśniam jak poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i dokona modyfikacji w zał. Nr 5 w § 1 ust 7? 

Z : 

7.Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem umowy w przypadku braku zastrzeżeń, odbywać 

się będzie w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego . 

Na: 

7.Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem umowy w przypadku braku zastrzeżeń, odbywać 

się będzie w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych 

przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń  

z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 

roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji w zał. Nr 5 w § 3 ust 5 ? 

Z : 

5.Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni, licząc od daty dostarczenia 

przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego. Należności wynikające z faktur płatne 

będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. 

Na : 

5.Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni, licząc od daty wystawienia 

przez Wykonawcę faktury do Zamawiającego. Należności wynikające z faktur płatne będą przelewem, na konto 

wskazane na fakturze. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ……..., 

umowa nr ....”. 

Uzasadnienie : Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo wystawionej” 

faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi  

 



zawierać faktura. W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik 

zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji w zał. Nr 5 w § 3 ust 6 ? 

Z: 

6. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Na: 

6. „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Uzasadnienie: 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. W związku 

z tym wnosimy o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie 

gospodarczym 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji w zał. Nr 5 w § 3 ust ? 

Z : 

3. W przypadku wygaśnięcia umowy lub jej rozwiązania, strony zobowiązują się do dokonania, w terminie 2 

miesięcy od zakończenia obowiązywania umowy, rozliczenia liczby nadanych/zwróconych przesyłek, a w razie 

potrzeby również do zwrotu kwot nienależnych wynikających z takiego rozliczenia na podstawie wystawionych 

przez Wykonawcę faktur korygujących VAT. 

Na : 

3. W przypadku wygaśnięcia umowy lub jej rozwiązania, strony zobowiązują się do dokonania, w terminie 2 

miesięcy od zakończenia obowiązywania umowy, rozliczenia liczby nadanych/zwróconych przesyłek, a w razie 

potrzeby również do zwrotu kwot nienależnych wynikających z takiego rozliczenia na podstawie wystawionych 

przez Wykonawcę faktur korygujących VAT. Monitorowanie wartości zamówienia określone w § 3 ust 1 jest 

 po stronie Zamawiającego 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji w zał. Nr 5 w § 5 ust 3 i 4 ? 

Z : 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w wysokości 20% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, pomniejszonej  

o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy. 

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w wysokości 20% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość 

zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy. 

Na: 

3.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w wysokości 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, pomniejszonej  

o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy. 

4.Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w wysokości 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość 

zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy. 

Uzasadnienie: 

Zamawiający w § 1 ust.4 zawarł zapis, że 



  " 4. Szacunkowe zapotrzebowanie na usługi zostało określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 

Ilości wymienione w ww. załączniku są wielkościami orientacyjnymi, przyjętymi dla celu porównania ofert  

i wyboru najkorzystniejszej oferty. Wykonawcy, z którym Zamawiający podpisze umowę, nie przysługuje 

roszczenie o realizację usługi w wielkościach podanych w ww. załączniku. 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w momencie wyboru oferty jako najkorzystniejszej i dokona 

modyfikacji w zał. Nr 5 w § 9 o usunięcie ust. 1-6 i zastąpienie ich następującym zapisem: 

"Z uwagi na fakt, iż Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na 

podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zgodnie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, Wykonawca,  

w momencie przekazania mu przez Zamawiającego danych osobowych w celu świadczenia usług objętych 

przedmiotem umowy, staje się administratorem tych danych (w związku ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe) i przetwarza dane Zamawiającego zgodnie z przepisami RODO." 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o interpretację zapisu § 4 ust. 1 pkt. 3) co Zamawiający ma na myśli lub jego 

wykreślenie. 

Odpowiedź : MOŻNA WYKREŚLIĆ 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zmawiający dopuszcza złożenie oferty, podpisanej podpisem kwalifikowanym, na adres mailowy 

wskazany przez Zamawiającego? 

Odpowiedź : TAK 

 

 

                                                             

                                                                                                   Z up. BURMISTRZA 

 

                Tomasz Nykiel  

                     Zastępca Burmistrza  

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Wykonawca, 

2. Strona internetowa prowadzonego postępowania – BIP, 

3. a/a 


